РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ      проект
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  _____2023 г.		        					№ __
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2022 № 59 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения  решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 21.12.2022 № 59 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1:
п.1 литер 1): вместо суммы 38114860,99 рублей считать 39000967,45 рублей;
п.1 литер 1): вместо суммы 39805584,17 рублей считать 40797317,97 рублей;
п.1 литер 3): вместо суммы 1690723,18 рублей считать 1796350,52 рублей.
Статья 3:
п.2 литер 1): вместо суммы 29605898,99 рублей считать 30484836,38 рублей.

В Приложении № 3 «Доходы бюджета Колобовского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
По строке: «933 Администрация Колобовского городского поселения» цифру «202452,00» заменить цифрой «209621,07»;
По строке: «93311302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских  поселений» цифру «0,00» заменить цифрой «7169,07»;
по строке «933 Безвозмездные поступления» цифру «29605898,99» заменить цифрой «30484836,38»;
по строке: «933 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «29605898,99» заменить цифрой «30484836,38»;
внести строку:  «933 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий» внести цифру «647305,40»;
по строке: «933 204 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений» цифру «45000,00» заменить цифрой «269631,99»;
по строке: «933 207 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений» цифру «187531,52» заменить цифрой «194531,52»;

по строке: «Всего доходов» цифру «38114860,99» заменить цифрой «39000967,45».

 В Приложении № 4  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
по строке: «00001000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов – всего» цифру «1690723,18» заменить на «1796350,52»;
по строке: «0000150000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «1690723,18» заменить на «1796350,52»;
по строке: «00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов» вместо числа «-38114860,99» считать число «-39000967,45»;
по строке: «00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-38114860,99» считать число «-39000967,45»;
по строке: «00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «-38114860,99» считать число «-39000967,45»;
по строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «-38114860,99» считать число «-39000967,45»;
по строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «39805584,17» считать число «40797317,97»;
по строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «39805584,17» считать число «40797317,97»;
по строке: «00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «39805584,17» считать число «40797317,97»;
по строке: «933010500201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» вместо числа «39805584,17» считать число «40797317,97».
В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год»:
По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения» 0500000000» цифру «2533121,26» заменить цифрой «3458385,06»;
Внести строку: «Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий" 0540000000» внести цифру «925263,80»;
Внести строку: «Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий" 05 4 01 00000» внести цифру «925263,80»;
Внести строку: «Благоустройство сельских территорий (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 05401L5763 200» внести цифру «925263,80»;

            по строке: «Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»» 0600000000»  цифру «5787849,82»  заменить цифрой «5831319,82»;
по строке: «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0630000000» цифру «44000,00» заменить цифрой «87470,00»;
по строке: «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 0630100000» цифру «44000,00» заменить цифрой «87470,00»;
внести строку: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Иные выплаты за исключением фонда оплаты труд учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий)» 0630100260 100» внести цифру «20000,00»;
по строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведение массовых спортивных и физкультурных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0630100260 200» цифру «44000,00» заменить цифрой «67470,00»;
по строке: «Муниципальная программа "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения"Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 1100000000» цифру «1239712,50» заменить цифрой «1262712,50»;
по строке: «Подпрограмма «Создание условия для обеспечения населения услугами коммунальной инфраструктуры» 1130000000» цифру «70000,00» заменить цифрой «93000,00»;
по строке: «Основное мероприятие «Выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства» 1130100000» цифру «70000,00» заменить цифрой «93000,00»;
по строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг) 1130100430 200» цифру «70000,00» заменить цифрой «93000,00»;
по строке: «Всего» цифру «39805584,17» заменить цифрой «40797317,97».

В Приложении № 7  «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год»:
по строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «32778021,85» заменить цифрой «33703285,65»;
внести строку: «Благоустройство сельских территорий (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 933 0503 05401L5763 200» внести цифру «925263,80»;
по строке: «Муниципальное казенное учреждение "Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 933 0500 0500000000» цифру «1239712,50» заменить цифрой «1262712,50»;
по строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг) 933 0502  1130100430 200» цифру «70000,00» заменить цифрой «93000,00»;
по строке: «Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 93308000600000000» цифру «5787849,82» заменить на «5831319,82»;
внести строку: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Иные выплаты за исключением фонда оплаты труд учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий)» 933 0801 0630100260 100» внести цифру «20000,00»;
по строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведение массовых спортивных и физкультурных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0801 0630100260 200» цифру «44000,00» заменить цифрой «67470,00»;
по строке: «Всего» цифру «39805584,17» заменить цифрой «40797317,97».
В Приложении № 9  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
В графе 2023 год:
по строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «20024392,86» заменить цифрой «20972656,66»;
по строке: «0502 Коммунальное хозяйство» цифру «8858233,59» заменить цифрой «8881233,59»;
по строке: «0503 Благоустройство» цифру «9238819,69» заменить цифрой «10164083,49»;
по строке: «0800 Культура, кинематография» цифру «5787849,82» заменить цифрой «5831319,82»;
по строке: «0801 Культура» цифру «5787849,82» заменить цифрой «5831319,82»;
по строке: «Всего» цифру «39805584,17» заменить цифрой «40797317,97».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения»

Глава Колобовского
городского поселения                                                                             О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                                      А.Ю. Евграфов